
|l¿ "Ágosto de 1981 

— Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

1. Oficializar la IIL Reunión de Ja Junta de 
Contralores del Grupo Andino que se Tealizará 
emla ciudad de Lima, del 10 al.13 de agosto de 
1981. : 
—2. Los gastos que origine el eumplimiento 

de la presente Resolución serán sufragados por 
Ja Contraloría General de la República. 

Regístrese, comuníquese y - publíguese. - 
Rúbrica .del Presidente Constitucional de la 

República. . : 
JAVIER ARIAS STELLA, Ministro de Rela- 

eiónes Exteriores. : - 
MANUEL ULLOA ELTAS, Ministro de Econo- 

mía, Finanzas y Comercio. 

REPRESENTACION. PERUANA - 'ASIS= 
TIO A CITA ORGANIZADA POR SELA' 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 490-81-RE 

7 Lima, 13 de Agosto de 1981 

Debiendo realizarse en la ciudad de San José 
de Costa Rica, del 28 al 31 de julio de 1981, la 
Primera Reunión de Expertos Gubernamentales 
en Capacitación y Financiamiento Turístico, or- 
ganizado por el Sistema Económico Latinoameri- 
cano (SELA);: - : 

Visto el Oficio N* 0623-81-ITI/DM de % de 

fulio de 1981, del Ministro de Industria, Turis- 
mo e Integración: de 

De conformidad con 10 disvuesto en el De- 
ereto Leyv N? 21571 v los Decretos Supremos Nos. 
004-78-PM y 022-78-PM: y, í - 

Estando a lo acordado; ; 
Ea 

SE RESUELVE: 

2 — Designar a los siguientes funcionarios 
para que asistan en representación del Perú a la 
Primera Reunión de Expertos CGubernamentales 
En Canacitación y Financiamiento Turístico que 
organizado por el SELA se realizará en la ciudad 
de San José de Costa Rica, del 23 al 31 de julio 
de 1981:. Z 

— Arquitecto Javier Ríos Burga, Director Ce- 
neral de la Oficina Sectorial de Planificación 
de Turismo: y - 4 g 

— Doctor David Ritcehie Pallenas, Asesor del 
Despacho Ministerial de Tndustria, Turismo e In- 
tegración. r 

2” — Los funcionarios desienados deberán st 
térmu_m de la Reunión elaborar un Informe para 
eonocimiento y evaluación del Ministro de In- 
Custria, Turismo e Intesración enviando eopia del: 
mismo al Ministerio de Relaciones Exteriores. El: 
plazo pera la presentación del citado Informe serál 
de 15 días a partir de'la fecha de regreso al país. ; 

— 3* — Los funcionarios - designados deberán: 
z;a;;xrf¡a _lal_ciudad de San José de Costa Rica, 

, * iulio para estar a = 
E A pa de vuelta el 1* de agos 

. % — Los gastos que origine el cumplimienta 

Lima, Martes 18 ( 
— s 

de la presente Resolución serán-” de cuenta del 

>Ministerio de Industria, Turismo e Integración. 

5% .. La presente Resolución no dará dere- 

eho a exoneración o liberación de impuestos adua- 

Heros de ninguna clase o denominación. ; 

6* — La presente Resolución será refrendada 

. por los Ministros de Relaciones Exteriores, Eco- 

namía, Finanzas y Comercio e Industria, Turismo 

e Integración. , 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la 

República. - 

JAVIER ARIAS STELLA, Ministro de Rela- 

tiones Exteriores. 

MANUEL ULLOA ELIAS, Ministro de Econo- 
Mía, Finanzas y Comercio, - 

ROBERTO PERSIVALES SERRANO, Ministro 

de Industria, Turismo e Integración. 

— OFICIALIZAN MESA REDONDA 
SOBRE PALMA ACEITERA 

RESOLTICION SUPREMA 
N* 0439-581-KE 

Lima, 13 de Agosto de 1981 

Debiendo realizarse en las ciudades de Lima, 
Tquitos y Tananta, del 14 al 20 de agosto de 1981, 
la Mesa Redonda sobre Palma Aceitera, ergani- 
zada por el Instituto Nacional de Desarrollo Agro- 
Industrial, la misma que contará con el auspi- 
eio de la Organización de las Naciones Unidas 
para la Agricultura y 1a Alimentación (FAO) con 
la participación de expertos latinoamericanos; 

Visto el Oficio N9 1465-81-AG-DM-OSPA-DG 
de 30 de julio de 1981, del Ministra de Agricul- 

tura; y, 

Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

1. Oficializar 1a Mesa Redonda sobre Palma 
Aceitera que se realizará en las ciudades de Li- 
ma, Tquitos y Tananta del 14 al 20 de agosto 
de 1981. 

2. Los esstos que oricine el cumplimiento de 
la presente Resolución serán cubiertos por la 

- FAO y por recuríos propios del INDA (Instituto 
Nacional de Decarrollo v Acroindustrial-Organismo - 
Pescentralizado del Ministerio de Agricultura). 

Repistrese, con1ú1ñquese y - publíquese., 

1º?¡úhríca del Presidente Constitucional de 1la 
República. 

JÁVIER ARTAS STELLA, Ministro de Rela- 
ciornies Exteriores. , 

MAT:TUEL UTLLOA FT.TAS, Ministro de .Econo- 
mla., Enanzas y Comercio, 

S LRMBEINA EA as 


